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INFORMACOES SOBRE GESTAO DE PESSOAS E TERCEIRIZACEE MAO DE OBRA

A unidade gestora mantem em seu quadro de pesso#dtal de 13 agentes publicos,
conforme detalhado no anexo | deste Relatorio.

Ja o anexo I, traz informacgBes acerca dos valaresbidos pelos agentes publicos
constantes do anexo |.

Durante o exercicio ao qual o presente relatédarfancédo, ndo houve a contratacdo de
terceiros, assim como também néo h& beneficiosdemsiarios sendo pagos a agentes publicos.

INFORMACOES SOBRE LICITACOES E CONTRATOS

Durante o exercicio, foram realizados 4 processsampra, sendo todos na
modalidade de pregdo. Desses processos 2 forastroedée preco e 0os demais contratacao
de servicos de divulgacao e publicidade por meipidel e emissora de radio.

O anexo lll, integrante do relatério, traz os vafototais liquidados durante o ano, para
cada modalidade de licitacéo.

Os processos foram publicados nos no Diario Ofbie Municipios(DOM) além da
fixacdo no mural da Camara de Vereadores.

INFORMAGOES SOBRE AS RECOMENDACOES EXPEDIDAS PELRGAO DE CONTROLE
INTERNO E AS PROVIDENCIAS ADOTADAS NO EXERCICIO

No exercicio nao foram expedidas recomendacf8esgdm @e controle interno.

Donato Lauschner
Presidente



QUADRO DE PESSOAL - MENSAL

RELATORIO DE GESTAO - ANEXO |

Exercicio:| 2018
Quantidades/Més
Vinculo ]
Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

Agentes Publicos Civis Ativos (servidores) ocupantes de 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Cargo Efetivo
Agentes Publicos Civis Ativos ocupantes de Emprego 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Publico
Agentes Publicos Militares Ativos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Membros ativos de Poder ou 6rgéao 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Agentes Politicos com Mandato Eletivo 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Servidores ocupantes de cargo/emprego em comissao na 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Unidade Gestora com vinculo efetivo com o Ente
Servidores ocupantes de cargo/emprego em comissao sem 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
vinculo efetivo com o Ente
Servidores contratados por tempo determinado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Estagiarios 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Servidores recebidos a disposicédo de outras Unidades 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gestoras
Servidores cedidos para outras Unidades Gestoras 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Servidores recebidos a disposicédo de outras esferas de 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Governo
Servidores cedidos para outras esferas de Governo
Policiais civis e militares inativos que retornaram como
temporarios
Conselheiros Tutelares 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13




RELATORIO DE GESTAO - ANEXO I

QUADRO DE PESSOAL - MENSAL - VALORES (R$)

Exercicio:

2018

Vinculo

Despesa Mensal da Folha de Pagamento por Vinculo/Més

Jan

Fev

Mar

Abr

Mai

Jun

Jul

Ago

Set

Out

Nov

Dez

TOTAL

Agentes Publicos
Civis Ativos
ocupantes de
Cargo Efetivo
(servidores)

2210,71

2448,28

2096,33

2078,73

2078,73

2078,73

2078,73

2078,73

2078,73

2078,73

2078,73

3065,66

26450,82

Agentes Politicos
com Mandato
Eletivo

17865,48

17865,48

17865,48

17865,48

17865,48

17865,48

17865,48

17865,48

17865,48

17865,48

17865,48

17865,48

214385,76

Servidores
ocupantes de
cargo/emprego em
comissao sem
vinculo efetivo
com o Ente

10870,93

8814,27

8814,27

8814,27

8814,27

8814,27

8814,27

10612,11

8814,27

8814,27

8814,27

10842,14

111653,61

Servidores
contratados por
tempo determinado

Total

30947,12 |

29128.03

28776.08

28758,48

28758,48

28758, 48

28758,48

30556,32 |

| 28758,48

28758,48

28758,48

31773,28

352490.19




RELATORIO DE GESTAO - ANEXO llI

CONTRATAGOES POR MODALIDADE

| Exercicio: 2018
Despesa Liquidada Anual
: : = Total Anual
Modalidade/Forma Obras e Servigos de Compras (8) Contratacado de (A+B +0)
Engenharia (A) P Servigos (C)
Concorréncia R$ -| R$ R$ -1 R$ -
Tomada de Precos R$ - | R$ R$ -| R$ -
Convite R$ -| R$ R$ -1 R$ -
Concurso R$ -| R$ R$ -1 R$ -
Pregédo Presencial R$ -| R$ R$ 23.843,87 | R$ 23.843,87
Pregéo Eletrénico R$ -| RS R$ -| R$ -
Dispensa de Licitacédo (Art. 24, 1 e Il) R$ -| R$ R$ -1 R$ -
Dispensa de Licitacdo (Outras Hip6teses) R$ -| RS R$ -| R$ -
Inexigibilidade de Licitagdo R$ -| R$ R$ -1 R$ -
Regime Diferenciado de Contratacédo (RDC) R$ -| R$ R$ -| R$ -
Total R$ = R$ R$ 23.843,87 | R$ 23.843,87




